CURRICULUM VITAE

	1. Mbiemri:
	LIMANI

	2. Emri:
	RAMDAN

	3. Nacionaliteti:
	Shqiptar

	4. Shtetësia:
	Kosovar

	5. Data e Lindjes:
	15.03.1962

	6. Gjinia: 
	M

	7. Detajet kontaktuese: 
	“Istref Hoti”, 15, Fushë-Kosovë

	Email:
	r_limani@yahoo.com ramadan.limani@uni-pr.edu

	 Tel:
	044 821 959

	
	

	8. Niveli Arsimor:
	

	Institucioni:
	Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore-Prishtinë

	 Data e diplomimit:
	18.10.1985

	Diploma : 
	Profesor i Matematikës

	
	

	Institucioni:
	Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore-Prishtinë

	 Data e diplomimit:
	05.07.2008

	Diploma/ Magjistratura : 
	Magjisër i Shkencave Matematike

	
	

	Institucioni:
	

	 Data e diplomimit:
	

	Diploma/ Doktorata : 
	

	
	

	9. Titulli akademik:
	Ligjërues

	Institucioni:
	Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore-Prishtinë

	 Data e zgjedhjes:
	02.04.1997

	
	

	10. Publikimet shkencore


	Revistat Shkencore

	Titulli i punimit
	Emri i revistës
	Viti / Vëllimi / faqet

	On the curves of zeros of Lommel functions of two variables
	Integral Transforms and Special Functions
	2019/31/11

	
	
	

	
	
	

	Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore

	Titulli i punimit
	Emri i revistës
	Viti / Vëllimi / faqet

	
	
	

	
	
	[bookmark: _GoBack]

	
	
	

	Publikime te tjera

	Libra
	Emri i revistës
	Viti / Vëllimi / faqet

	1.(Koautor me M. Efendia dhe Q. Haxhibeqiri),Matematika 12 – për drejtimin Matematikë- Informatikë (Gjimnaz),  Prishtinë, 2005
	“Dukagjini”, Prishtinë
	2006

	2.( Koautor me M. Efendia dhe Q. Haxhibeqiri),Matematika 11 – për drejtimin Matematikë- Informatikë (Gjimnaz),  Prishtinë, 2005
	“Dukagjini”, Prishtinë
	2007

	3.( Koautor me R. Zejnullahu, R. Gjergji dhe A. Zejnullahu),Matematika 9 Prishtinë, 2006
	“Dukagjini”, Prishtinë
	2007

	
	
	

	11. Përvoja e punës:

	Data:
	01.09.1985-30.09.1986

	Vendi:
	Prishtinë

	Emri i Institucionit:
	Ish-Gjimnazi “I. Ll. Ribar”

	Pozita:
	Profesor i matematikës

	Përshkrimi:
	Ligjërim i  lëndës së matematikës për nxënësit e shkollës së mesme.

	Data:
	01.10.1986-30.09.1997

	Vendi:
	Prishtinë

	Emri i Institucionit:
	Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore-Prishtinë

	Pozita:
	Asistent

	Përshkrimi:
	Mbajtje e ushtrimeve nga lëndët: Gjeometri analitike, Gjeometri diferenciale, Bazat e gjeometrisë, Matematika për studentët e kimisë.

	Data:
	01.10.1997-vazhdon

	Vendi:
	Prishtinë

	Emri i Institucionit:
	Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore-Prishtinë

	Pozita:
	Ligjërues

	Përshkrimi:
	Mbajtje e ligjëratave nga lëndë të ndryshme si: Gjeometri diferenciale, Matematikë elemenare, Analizë e algoritmeve, Kombinatorikë, Procese stokastike, Metoda optimizimi, Informatikë për studentët e kimisë dhe suhtrime nga Topologjia.

	
	

	12. Arsimimi dhe trajnimet:


	Data:
	01.10.1981-18.10.1985

	Kualifikimi i arritur:
	Profesor  i  Matematikës

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	Studime themelore

	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	Departamenti i Matematikës
 Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore-Prishtinë
 Universiteti i  Prishtinës

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	Studimet e magjistraturës  i kam dëgjuar në Universitetin e Zagrebit 1987-1990, kurse ato janë përfunduar në Universitetin e Prishtinës.

	
	

	Data:
	05.07.2008

	Kualifikimi i arritur:
	Magjistër i Shkencave Matematike

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	Disa lloje të vazhdueshmërive në Topologji

	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	Departamenti i Matematikës
 Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore-Prishtinë
Universiteti i   Prishtinës

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	Universiteti  i  Zagrebit
Studime të magjistraturës 1987-1989

	
	Qëndrim studimor në fushën e informatikës në Universitetin e Tours-it, Francë gjatë vitit shkollor 2002/2003.

	
	

	13. Informata shtesë:


	Shkathtësitë organizative dhe kompetencat:
	

	Shkathtësitë kompjuteri dhe kompetencat:  
	Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint)
Microsoft Windows XP,  TeX.

	Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent)

	Gjuha
	Konverzimi
	Shkrimi
	Leximi

	Shqip
	5
	5
	5

	Anglisht
	4
	4
	5

	Frëngjisht
	4
	4
	4

	Serbo-kroatisht
	4
	4
	5

	Rusisht
	2
	2
	3

	Shpërblimet dhe anëtarësimet:
	

	
	Shpërblimi: Student  i  Dalluar, ndarë nga UP

	
	Anëtar  i Shoqatës së Matematikanëve të Kosovës

	
	Mirënjohje për pjesëmarrje në Olimpiadën Ndërkombëtare të Matematikës IMO 2010 të mbajtuar në Kazakistan

	
	Mirënjohje për pjesëmarrje në Olimpiadën Ndërkombëtare të Matematikës IMO 2011 të mbajtuar në Holandë

	
	Mirënjohje për pjesëmarrje në Olimpiadën Ndërkombëtare të Matematikës IMO 2012 të mbajtuar në Argjentinë

	
	Mirënjohje për pjesëmarrje në Olimpiadën Ndërkombëtare të Matematikës IMO 2013 të mbajtuar në Kolumbi

	
	Mirënjohje për pjesëmarrje në Olimpiadën Ndërkombëtare të Matematikës IMO 2015 të mbajtuar në Tajlandë





4

